

**AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL**  
**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE XAXIM**  
**PROCESSO LICITATÓRIO N° 0130/2013**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2013**

O município de Xaxim através da Pregoeira comunica que o Edital de Licitação supracitado houve alterações na íntegra em especial nos itens, a saber:

**ONDE SE LÊ:**

17.1. O fornecedor obriga-se a entregar os itens, em que foi declarado vencedor dentro do perímetro urbano parceladamente, nos locais indicados pela secretaria de Educação de acordo com o solicitado na Autorização de Fornecimento **em até 10 dias após autorização.**

**LEIA-SE:**

17.1. O fornecedor obriga-se a entregar os itens, em que foi declarado vencedor dentro do perímetro urbano parceladamente, nos locais indicados pela secretaria de Educação de acordo com o solicitado na Autorização de Fornecimento **em até 02 dias após autorização.**

**NO ANEXO I DOS ITENS:**

Item 24 valor unitário **onde se lê - 3,49 leia -se 4,60**; item 25 valor unitário **onde se lê - 3,14 leia -se 11,50**; item 26 valor unitário **onde se lê - 9,87 leia -se 11,00.**

No Item 9 do Edital, "Dos Documentos de Habilitação", **fica acrescido** a apresentação do **Alvará Sanitário.**

Devido às alterações no edital a data de abertura fica prorrogada para o dia **09 de outubro de 2013** nos mesmos horários definidos no Edital.

Xaxim - SC, 26 de setembro de 2013.

**Marinilse de Freitas Fin**

Pregoeira